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I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

| Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregui ¢ i
produkteve joushgimore™ i ndryshuar, Urdhrin ¢ Ministrit Nr. 53 dat€ 05.10.2017 “Pér miratimin e |
rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbzkeqyr;es sé organeve evropiane ¢ notifikuara dhe
organeve (¢ miratuara (¢ vierésimit 1é konformitetit” si dhe né Certifikatén e Akreditimit me Nr. §
Regjistrimi TI 061 Trupé Inspektuese,

MIRATOJ:

ub]ektm e “SlZ” shpk

Me Admlmstrator '

té ushtr0|e vepnmtarme 31 Organ i eratuar i Vlc,reslmlt te Konfmmltetlt (OMVK)

A'hpl i OMVK -sé:

ML Vieesm Konformltetl pér fushén e mspektlmlt @pNp:

Fusha e Veprlmtal isé:

|

| a) Pér tubacionet nén presion, aksesorél e sigurisé dhe

| aksesorét nén plesion

i b) Pérpajisjet nén presion me vatra zjarri -kaldajat e avullit dhe §

: t& ujit t€ nxehté. i

. c) Pérrezervuarét GLN-s€ mé té vegjél ose t& barabarté me 13 §
m® mbi toké.

d) Pérrezervuarét GL.N-s¢ me kapacitet mé t€ madh se 13 m>,

mbi toké :

; e) Pér enét nén presion kriogjenike

‘i f) Pér rezervuarét e hidrokarbureve t& 1€nget.

g) Pér pajisjet ¢ kokés sé pusit t& shpimit dhe kokés sé pusit t&

shfrytézimit.




Rregullat teknike/

standardet e sigurisg sé
produktit/pajisjes/instalimit
té véné né shérbim:

Penudha e vlefshmense
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h) Pér pajisjet e depozitimit t&€ amonjakut.

[I. Léshimin e Vértetimit Teknik pér respektimin e normave dhe
kushteve teknike né instalimet teknologjike, pér subjektet qé
kryejngé aktivitetin e pérpunimit, transportit dhe tregétimit né
fushén e naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre.

ng]l nr. 32/2016 “Pér g,arantlmm e sngurlse 58 punee t&
pajisjeve dhe instalimeve nén presion”.

2. Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 1062, daté¢ 23.12.2015
“Pér miratimin e rregullit teknik “Pér pajisjet dhe bashkésité
nén presion dhe pércaktimin ¢ listés sé standardeve t&
harmonizuara™;

Ligjit nr. 10489, daté 15. 12. 2011 “Pér tregtimin dhe
mbikéqyrjen e tregut t& produkteve jo ushgimore™ i ndryshuar.
SSH EN ISO 10423: 2009

SSH EN 12817:2019

SSH EN 12819:2019

SSH EN 13175:2019

SSH EN 13458-1:2002

SSH EN 21009-2:2015

. SSH EN 14015:2004

. Urdhé&ri Ministrit nr. 184, daté 5.7.2005 "Kushtet teknike dhe
normat e projektimit per impjantet dhe inslalimet qé shérbejné
pér transportin, depozitimin dhe tregtimin e nafiés, gazit dhe
nénprodukteve té tyre".

- 12. Metodé jostandarde “Rregullore e sigurimit teknik pér kaldajat

e avullit dhe ujit t&€ nxeht&” néntor 1988.

| 13. Metodé jostandarde “Rregullore “Pér projektimin, prodhimin,

vendosjen dhe shfrytézimin e pajisjeve nén presion”, viti

1984.
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Tcrntorl i ushtrimit &

veprimtarisé:

Personi pérgjegjés hrmoses '

Ccl 0692472952
- E-mail: st2shpk@gmail.com

Admmlstrator St
Menaxher cilésie

Fadll leaJ

OMVK regjistrohet me
Nr Identmklml

| Akt1 i Miratimit daté 30 IO 2025 shfuquohet

OMI 005 Rishikim 1

OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé poshté: .

Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit dhe afatit t& kétij |3
miratimi dhe ¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshiré veprimtarit€ nénkontraktuese. :
Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q&¢ mund & krijojné konflikt me pavarésiné/paanésing e tij t&
gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t& cilat ai &shté miratuar;

Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
objektivitetin, paanésiné e veprimtarive té tij t€ vlerésimit t& konformitetit;
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I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), né rastet kur i kérkohet zyrtarisht, brenda
10 ditésh, njé kopje té gertifikatave, raporteve té testeve dhe vlerésimit t& konformitetit si dhe informacionin
pér to. pér léshimin, refuzimin ose térheqjen e gertifikatave pér ¢do subjekt;

5. Detyrohet t& informojé Ministrin pér ¢do rast, né t& cilin ky organ béhet i paafté t& sigurojé pérmbushjen e

kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshméris¢ s¢ konformitetit;

6. Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje certifikate;

7. Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né
vartési t& MIE-s pér veprimtariné e vlerésimit t€ konformitetit;
|| 8. Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht té t& gjitha procedurave t& vlergsimit t& konformitetit,
pér té cilat ai &shté miratuar dhe t& rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.
| 9. Me kérkesé t& Ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera t€ pércaktuara
‘ pér OMVK-té.
10. N& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin ¢ inspektimeve, ose

certifikatave (sipas formateve t& miratuara), t& l€shuara pér periudhén né fjalé.

11. Organi i Miratuar detyrohet t’u krijojé& akses té& ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t& Ministrit, t&
hyjné né t& gjitha ambjentet ku ka kryer vlerésim t& konformitetit t& pércaktuar né miratimin e [€shuar, né
rastet e kérkesés pér evidentim té t& dhénave pér pérmbushjen e kritereve t€ vlerésimit t€ konformitetit;

N& rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3,4, 5, 6. 8,9, 10, 11, ose né |
rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, nj& apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat
! teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur né shérbim pérdorim dhe kushtet
| e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit, deri n¢ afatin ¢

i

| dhéné pér plotésimin e tyre. ’
Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar,
SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfugizimin e Aktit t& Miratimit dhe heqjen e emrit
t& OMVK nga regjistri i organeve t&€ miratuara.

Daté: \7 'z / / / /2025

Zv. KRYEMINISTER
DHE MINISTER
Belinda Balluku

Me autorizim
Zv. MINISTRI




